[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 01.12.2020г.                                   №  38                                            с.  Привольное

О внесении изменений в постановление администрации

Привольненского  муниципального образования

от 12.12.2019 г. №  52   «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
 «Выдача разрешений на использование земель или
земельного участка, находящихся в муниципальной собственности,
 без предоставления земельных участков и установления сервитута»
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 г. № 204-ФЗ «О внесении в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2014 года  № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», на основании Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 502-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава  Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального  района Саратовской области, администрация Привольненского муниципального образования  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в приложение к постановлению  Привольненского МО Ровенского МР Саратовской области  от 12.12.2019 г. № 52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на использование земель или
земельного участка, находящихся в муниципальной собственности,  без предоставления земельных участков и установления сервитута» следующие изменения:

2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно» пункт 2.6.1. подпункт «з» читать в следующей редакции:

«з) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости.».

3.В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»
подраздел 3.3. «Экспертиза документов и подготовка проекта решения о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения.» пункт 3.3.4.1. подпункт «в» читать в следующей редакции:
«в) согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых выдается разрешение, за исключением случаев, если запрет на рубку и (или) ограничение рубки установлены в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации (при условии представления заявителем информации, указанной в подпункте «з» пункта 2.6.1. настоящего административного регламента.».
4. пункт 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.4. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги принимается Администрацией в течение 28 календарных дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, без предоставления участка и установления сервитута в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации:

в целях проведения инженерных изысканий либо капитального или текущего ремонта линейного объекта на срок не более одного года;

в целях строительства временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения на срок их строительства, реконструкции;

в целях осуществления геологического изучения недр на срок действия соответствующей лицензии (далее – в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса РФ).

           в целях возведения некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), на срок действия договора пользования рыбоводным участком (далее – в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса РФ).
5.Обнародовать данное постановление в местах обнародования, установленных решением Совета  Привольненского муниципального образования от  24.10.2005г. № 7 и на официальном сайте   сети Интернет: http://privolnoemo.ru  //.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Привольненского
муниципального образования

 А.Н.Куклин